
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

Від 23 вересня 2022 року ХМ» 159

Про затвердження Програми
організації|та|фінансування
громадських робіт у межах
Скалатської територіальної
громади на 2023-2024 роки

Згідно Закону України «Про зайнятість населення» від 05.07.2012 Мо

5067-УІ, постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку
організації громадських та інших робіт тимчасового характеру» від
20.03.2013р. Ме175, статті 91 Бюджетного кодексу України керуючись
пунктом | частини другої статті 52 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Скалатськоїміської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Програму організації та фінансування громадських

робіт у межах Скалатської територіальної громади на 2023-2024 роки, що
|

додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного
спеціаліста з кадрової роботи Скалатської міської ради.

Міський голова 7 Петро САВОНЧАК



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Скалатськоїміської ради
Хо 159 від 23 вересня 2022 року

ПРОГРАМА
організації та фінансування
громадських робіт у межах

Скалатської територіальної громади на
2023-2024 роки

чк

Скалат, 2022



1. Паспорт програми

Ініціатор розроблення
програми

Виконавчий комітет Скалатської міської
ради

Дата, номер і назва
розпорядчого документа
органу виконавчої влади
про розроблення програми

Рішення виконавчого комітету
Скалатської міської ради

М» 159 від 23 вересня 2022 року
«Про затвердження Програми організації
та фінансування громадських робіт у
межах Скалатської територіальної
громади на 2023-2024 роки»

Розробник програми Економічний відділ Скалатської міської
ради

Відповідальний виконавець
програми

Головний спеціаліст з кадрової роботи
Скалатської міської ради

Учасники програми Підволочиська районна філія
Тернопільського обласного центру
зайнятості, головний спеціаліст з
кадрової роботи Скалатськоїміської
ради,відділ житлово-комунального
господарства Скалатської міської ради,
фінансовий відділ Скалатської міської
ради, бухгалтерія Скалатськоїміської
ради, КП «Благоустрій-Скалат», КП
«Ремшлях-буд-Скалат», КП
«Комунальник», інші юридичні особи,
фізичні особи,які перебувають на обліку
як безробітні у Підволочиській районній
філії Тернопільського обласного центру
зайнятості, та інші фізичні особи, які
направлені на громадські роботи

Термін реалізації програми 2023-2024 роки
Перелік бюджетів,які
беруть участь у виконанні
програми

Місцевий бюджет Скалатськоїміської
ради, кошти Фонду
загальнообов'язкового державного
соціального страхування України на
випадок безробіття

Обсяг фінансування 2023 2024 Всього
25 тис.грн.|25 тис.грн.|50 тис.грн.



2. Визначення проблем,
на розв'язання яких спрямована Програма

Програма організації та фінансування громадських робіт у межах
Скалатської територіальної громади на 2023-2024 роки (далі - Програма)
визначає основні напрямки реалізації державної політики зайнятості, заходи і
шляхи розв'язання проблем у сфері зайнятості населення громади, що
спрямовані|наїпідвищення економічної активності населення на
регіональному ринку праці, сприяння його продуктивній зайнятості та
соціальному захистувід безробіття.

Громадські роботи організовуються з метою надання соціальної
підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості осіб, які перебувають на
обліку як безробітні у Підволочиській районній філії Тернопільського
обласного центру зайнятості. Такі роботи мають суспільно корисну
спрямованість та відповідають потребам  Скалатської територіальної
громади, сприяютьїї соціально-економічному розвитку,а також інші особи,
направлені на громадські роботи.

3.|Метатазавдання Програми
Метою Програми є залучення широкого кола жителів Скалатської

територіальної громади до участі в громадських роботах, що дозволить
шляхом їх матеріальної підтримки та адаптації до трудової діяльності
знизити соціальну напругу, а також сприяння вирішенню проблем,
пов'язаних з благоустроєм території Скалатської територіальної громади,
ремонтом об'єктів соціальної сфери тощо.

Основними завданнями Програмиє:
1. Забезпечення тимчасової зайнятості осіб, які проживають та/або

зареєстровані в межах Скалатської територіальної громади та шукають
роботу; М

2.  " Соціальна підтримка безробітних, в першу чергу тих, хто не може
на рівних конкурувати на ринку праці і потребує додаткового соціального
захисту;

3. Визначення комунальних підприємств, обсяг громадських робіт
та кількість осіб, яких скеровано на відповідні роботи.

4. Взаємодія Скалатської міської ради, Підволочиської районної
філії Тернопільського обласного центру зайнятості, комунальних
підприємств громади, осіб, які перебуваютьна обліку як безробітні, та інших
осіб, які направлені на громадські роботи.

4. Перелік видів громадських
Перелік видів громадських робіт|мають суспільно корисну

спрямованість, відповідають потребам Скалатської територіальної громади
та сприяють соціально-економічному розвитку громади. До таких робіт
входить:



І. Благоустрій та озеленення території населених пунктів, об'єктів
соціальної інфраструктури та придорожніх смуг;

2. Інформування населення щодо порядку отримання житлових
субсидій, робота з документацією;

3. Підсобні роботи, пов'язані з будівництвом та/або ремонтом
об'єктів соціальної інфраструктури (навчальні заклади, спортивні заклади,
заклади культури та охорони здоров'я тощо);

- Робота, пов'язана з ремонтом тепло- та водопостачання, вулично-
дорожньої мережі у межах Скалатської територіальної громади;

5. Робота, пов'язана з відновленням та благоустроєм природних
джерел, водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових споруд;

6. " Прибирання тазбір (заготівля) вторинної сировини (макулатура,
поліетилен, склобій, пляшки, відходи пінопласту та інші) в громадських
місцях та зонах відпочинку громади, придорожніх смугах;

7. Догляд та надання допомоги особам похилого віку та особам з
інвалідністю, учасникам АТО/ООС та членам їх сімей, дітям-сиротам та
дітям, позбавленим батьківського піклування;

8. Догляд за хворими у закладах охорони здоров'я;
9. Впорядкування території населених пунктів з метою ліквідації

наслідків надзвичайних ситуацій, визнаних такими у встановленому порядку;
10.|Впорядкування місць меморіальних поховань, пам'ятників та

пам'ятних місць, які мають офіційнийстатус;
11. Робота з відновлення та догляду заповідників, пам'яток

архітектури, історії та культури;
12.|Робота, пов'язана з ремонтом приватних житлових будинків

одиноких осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, учасників АТО/ООС (за
рішенням виконавчого комітету);

. . . че
13. Робота з відновлення бібліотечного фонду;
14. " Робота вархівах з документацією;
15. Робота, пов'язана з будівництвом та/або ремонтом об'єктів

благодійних фондів та громадських організацій, які надають допомогу
соціально незахищеним верствам населення, дітям-сиротам, дітям,
позбавленим батьківського піклування, одиноким особам похилого віку,
особам з інвалідністю, ветеранам АТО/ООС,які потребують піклування та
реабілітації;

16.  Супровідосіб з вадамизору;
17. Заліснення земель;
18. Організація дозвілля дітей та молоді;
19, Участь у проведенні статистичних та соціологічних досліджень,

опитувань, перепису населення, перепису худоби;
20.|Робота з оформлення виборчих дільниць, підготовки та

проведення виборів, виконання обов'язків члена виборчої комісії з оплатою
праців комісії;



21.|Робота з інформування населення щодо недопущення порушень
громадського порядку;

22. Розчищення населених пунктів від снігових заметів в місцях, де
немає доступу спеціальної техніки;

23. Знищення бур'янів;
24. Збір лікарських трав, ягід, грибів, їх сортування;
25. Збір анкетних даних для персоніфікованого обліку;
26. Робота з документацією у військкоматах;
27. Інші види трудової діяльності (кваліфікована та некваліфікована),

які проводяться за рахунок коштів підприємств, установ, організацій і які
сприяють соціальному та економічному розвитку та тимчасовій зайнятості
населення.

5. Ресурсне забезпечення
Згідно Закону України «Про зайнятість населення» від 05.07.2012 Хо

5067-УЇ та постанови КМУ «Про затвердження Порядку організації
громадських та інших робіт тимчасового характеру» від 20.03.2013Зр. Хе175

фінансування організації громадських робіт здійснюється за рахунок коштів
місцевих бюджетів, роботодавців та інших не заборонених законодавством
джерел.

У разі залучення зареєстрованих безробітних до громадських робіт
фінансування організації таких робіт здійснюється пропорційно рівними
частинами за рахунок коштів місцевого бюджету Скалатської територіальної
громади та Фонду  загальнообов'язкового державного соціального
страхування України на випадок безробіття.

Обсяг фінансування Програмина 2023-2024 роки становить50 тис.грн.

6. Очікувані результати
Очікуваним результатом реалізації Програми "Є протидія негативним

проявам кризових явищ на ринку праці та зняття напруги серед зазначених
верств населення.

Також результатом Програми буде підтримка людей у період
вимушеного безробіття та пошуку роботи із залученням їх до участі в
громадських роботах - найпростіших роботах, що потребують знань для
використання простих завдань, у деяких випадках із використанням ручних
інструментів та/або із значними фізичними зусиллями, та кваліфікованих
роботах, що потребують кваліфікації та/або досвіду роботи. І,звичайно,
виконані та завершені роботи, що сприятимуть благоустрою, чистоті та
комфорту жителів Скалатської територіальної громади.

Керуюча справами (секретар) що Марія Левицька
виконавчого комітету

Тетяна Моржевска


